КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от     24.11.2010                 № 14/110
          г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную

целевую программу «Развитие физической культуры и спорта

в муниципальном образовании

«Город Кирово-Чепецк» на 2008-2010 годы»

В соответствии с Уставом муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая

городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести и утвердить следующие изменения в

муниципальную целевую программу «Развитие физической

культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» на 2008-2010 годы», утвержденную решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 28.11.2007 №18/173 (с изменениями,

внесенными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от

30.07.2008 №8/77, от 24.09.2008 №11/105, от 26.11.2008 №13/126,

от 19.08.2009 №13/102, от 28.10.2009 №18/123), от 10.02.2010 №

2/15, от 14.04.2010 № 5/35 (далее по тексту – Программа):

1.1.Утвердить Приложение № 2 к     муниципальной целевой

программе «Развитие физической культуры и спорта в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» на 2008-2010

годы» Сводные данные по ресурсному обеспечению,

необходимому для реализации Программы в новой редакции.

1.2. Утвердить Приложение № 3 к      муниципальной целевой

программе «Развитие физической культуры и спорта в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» на 2008-2010

годы»  Перечень мероприятий муниципальной целевой программы

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном

образовании «Город Кирово-Чепецк» на 2008-2010 годы»  в новой

редакции.

2.Настоящее решение вступает в силу после его

официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

 А.Н. Чеканов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной
целевой  программе  «Р

азвитие физической
культуры и спорта в
муниципальном образо
вании «Город Кирово-
Чепецк» на 2008-
2010годы»

СВОДНЫЕ ДАННЫЕ
по ресурсному обеспечению, необходимому для реализации Программы

Направления Источники финансирования

Объем средств

2008год 2009год 2010год итого

1.Развитие спортивной

   инфраструктуры

Городской бюджет
7 469,1 т.р. 7 944,0 т. р. 121,5 т. р. 15 534,6 т. р.

2.Массовый спорт
Городской бюджет

849, 5т.р. 913,0 т. р. 988,0 т. р. 2 750,5 т. р.

3.Организация пропаганды
физической культуры и спорта Городской бюджет

220,0 т. р. 203,0 т. р. 202,0 т. р. 625,0 т. р.

4.Детско-юношеский   спорт
Городской бюджет

191, 2 т. р. 203,0 т. р. 251,0 т. р. 645,2 т. р.

5.Спорт высших   достижений
Городской бюджет

35,0 т. р. 0 28,5 т. р. 63,5 т. р.

6.Поддержка и развитие
командных игровых видов спорта

Городской бюджет
2 120,0 т. р. 2 114,0 т. р. 136,0 т. р. 4 370,0 т. р.

7. Повышение социальной
защищенности работников
спортивных некоммерческих
организаций

Городской бюджет
0 0 1 179,0 т. р. 1 179,0 т. р.

Областной бюджет

(в рамках ОЦП «Поддержка и развитие
командных игровых видов спорта в

Кировской области на 2008-2010 годы»)

3 750,0 т. р. 2 650,0 т. р. 0 6 400,0 т. р.

Внебюджетные источники

(в рамках ОЦП «Поддержка и развитие
командных игровых видов спорта в

Кировской области на 2008-2010 годы»)

13 420,0 т. р. 2 253,0 т. р. 0 15 673,0 т. р.

ИТОГО

ПО

ПРОГРАММЕ

Городской бюджет 10 884,8 т. р. 11 377,0 т. р. 2 906,0 т. р. 25 167,8 т. р.

Областной бюджет 3 750,0 т. р. 2 650,0 т. р. 0 6 400,0 т. р.

Внебюджетные источники 13 420,0 т. р. 2 253,0 т. р. 0 15 673,0 т. р.

47 240,8 т. р.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

    А.Н.Чеканов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной
целевой  программе

«Развитие

физической культуры
и спорта в
муниципальном
образовании «Город
Кирово-Чепецк» на
2008-2010годы»

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий муниципальной целевой программы

"Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город

Кирово-Чепецк» на 2008-2010 годы".

мероприятия

Объем

финансир
ования

на 2008

год

Объем

финансир
ования

на 2009г.

Объем

финансир
ования

на 2010 г.

итого

Состав
исполнителей

1. Организационная работа

1. Разработка и утверждение
положения на лучшую постановку
спортивно-массовой работы среди
производственных коллективов.

Управление
по
культуре,
спорту и
делам

молодежи.

2. Разработка и утверждение
положения на лучшую постановку
спортивно-массовой работы среди
общеобразовательных
учреждений.

  Управление

по
культуре,

спорту и
делам
молодежи.

3. Разработка и утверждение

положения на лучшую постановку
спортивно-массовой работы по
месту жительства.

  Управление

по

культуре,
спорту и
делам
молодежи.

4.Разработка и утверждение
положения городских
соревнований  «Спортивная
семья»

    Управление
по
культуре,
спорту и
делам
молодежи.

5.Разработка и утверждение
положения «Лучший спортсмен
года»

  Управление

по
культуре,
спорту и
делам

молодежи.

6.  Организация семинаров для
судей по видам спорта.

    Управление

по

культуре,

спорту и

делам
молодежи.

7. Проведение ревизии и

составление реестра

муниципальных спортивных

сооружений города. Учёт

спортсооружений находящихся на

территории муниципального

образования.

  Управление

по
культуре,
спорту и
делам
молодежи.
Управление
архитектур

ы,
градострои
тельства и
земельных
ресурсов.
Отдел по

управлени
ю
муниципаль
ным
имущество
м.

8.Регистрация права
собственности на бесхозяйные
спортсооружения и закрепление
ответственных

(по адресам: ул. Молодежная 5/1,
пр. Мира 33а., ул.Ленина,24)

2.Развитие спортивной инфраструктуры.

1.Ремонт, восстановление,

обслуживание, заливка
льда  хоккейных площадок  по

адресам: ул. Железнодорожная
26. ул. Молодежная 5/1,  пр.
Мира 33а, в р-оне школы
искусств,   мкр.Каринторф.

124,2 т. р. 54,0 т. р. 57,0 т. р. 235,2

т.р.

Администрац

ия МО

2. Приобретение инвентаря для
проведения спортивно-массовых
мероприятий.

49,8 т. р. - - 49,8

т. р.

Администрац

ия МО

3. Подготовка лыжных трасс в
городском парке, до Перекопа, до
п.Каринторф. Содержание
снегохода «Буран» (ГСМ,
запчасти).

25,1 т. р. 41,0 т. р. 64,5 т. р.

130,6

т.р.

Администрац

ия МО

4. Создание в местах массового
отдыха населения, простейших
спортивных сооружений.

      Администрац

ия МО

5. Реконструкция здания (ул.
Юбилейная 15/2) под филиал

     МОУ ДОД ДЮСШ №1(зал
дзюдо, зал бокса, база лыжная,
шахматный класс, кабинет врача,

административно-хозяйственные
помещения.)

    Реконструкция помещений для
размещения МОУ ДОД ДЮСШ
«Олимпия»  по адресу: г.Кирово-

Чепецк, ул.Спортивная
4  (разработка проекта,

5 270,0 т.

р.

7 849,0

т.р.

-
13

119,0
т.р.

Управление
образовани
ем

ремонтно-строительные работы)

Реконструкция помещений для
размещения МОУ ДОД

СДЮСШОР  по адресу: г.Кирово-
Чепецк, ул.Спортивная 6
(разработка проекта, ремонтно-
строительные работы)

6.  Приобретение проекта
физкультурно-оздоровительного
комплекса с искусственным
льдом.

2 000,0 т.

р.

- -

2 000,

0 т. р.

Администрац

ия МО

Итого по подразделу 7 469,1 т.
р.

7 944,0 т.
р.

121,5 т. р.
15 53

4,6

т.р.

3.Массовый спорт.

1. Проведение городской
спартакиады общеобразовательных
школ, участие в городских и

областных соревнованиях.

225,0 т.р. 251,0 т.р. 268,0 т. р.
744,0
т.р.

Администрац
ия МО

2. Проведения спортивно-
массовых мероприятий,
спартакиад по месту жительства .

70,0 т.р. 75,0 т.р. 74,0 т.р.
219,0
т.р.

Администрац
ия МО

3.Физкультурно-массовые
мероприятия среди людей с
ограниченными возможностями.

16,5 т.р. 21,0 т.р. 23,0 т.р.
60,5

т.р.

Администрац

ия МО

4. Проведение и обеспечение
выездных соревнований среди
ветеранов спорта.

76,5 т.р. 91,0 т.р. 79,0 т.р.
246,5
т.р.

Администрац
ия МО

5.Проведение городских, участие

в областных и

Всероссийских  соревнованиях,
турнирах по культивируемым
видам спорта совместно с
федерациями по видам.

461,5 т.р. 475,0 т.р. 544,0 т.р.
1 480,
5 т.р.

Администрац
ия МО

Итого по подразделу

849,5 т.р. 913,0 т.р. 988,0 т.р. 2 750,

5 т.р.

4. Организация пропаганды физической культуры и спорта.

1. Проведение городских

праздников, массовых

мероприятий среди  населения

города.

140,0 т.р. 150,0 т.р. 145,0 т.р.
435,0
т.р.

Администрац
ия МО

2. Реклама и организация

пропаганды спорта и здорового

образа жизни в СМИ. Проведение

городского спортивного

праздника по итогам года.
80,0 т.р. 53,0 т.р.

57,0 т.р.

190,0
т.р.

Администрац
ия МО

 Итого по подразделу
220,0 т.р. 203,0 т.р. 202,0 т.р.

625,0
т.р.

5. Детско-юношеский спорт.

1. Организация и проведение
соревнований всероссийского

масштаба, совместно с
федерациями по видам спорта и

ДЮСШ, материально-техническое
обеспечение выездных
соревнований членов сборных

176,8 т.р. 203,0 т.р. 251,0 т.р.
630,8
т.р.

Администрац
ия МО

команд города, области.

2.Организация учебно-
тренировочного процесса
отделения баскетбола в МУ ДОД
ДЮСШ №1 01.09.2008

14,4 т.р. - -
14,4

т.р.

Управление
образовани
ем

Итого по подразделу
191,2 т.р. 203,0 т.р. 251,0 т.р. 645,2

т.р.

6. Спорт высших достижений.

1. Обеспечение выездных
соревнований членам сборных
команд города. Организация и

проведение соревнований

всероссийского масштаба
совместно с федерациями по
видам спорта (по согласованию).

35,0 т.р. - 28,5 т.р.
63,5

т.р.

Администрац

ия МО

Итого по подразделу 35,0 т.р. - 28,5 т.р.
63,5

т.р.

7.Поддержка и развитие командных игровых видов спорта.

Обеспечение подготовки и
выступления команд по игровым
видам спорта в Чемпионате
(первенстве, кубке) области,

России

  Администрац
ия МО

1. АНО ХК «Олимпия - Кирово-

Чепецк»       Городской бюджет

2 000,0

т.р.

2 000,0

т.р.
0

4

000,

0
т.р.

Администрац

ия МО

                       Областной бюджет

(в рамках ОЦП «Поддержка и
развитие командных игровых

видов спорта в Кировской области
на 2008-2010 годы»)

3 750,0

т.р.

2 650,0

т. р.
0

6
400,

0

т.р.

Внебюджетные источники
13 420,0

т. р.

2 253,0

т.р.
0

15 6
73,0
т.р.

2.Футбол (сборная
города)                               город

ской бюджет

120,0

т.р.

114,0 т.

р.

136,0 т.

р.

370,
0

т.р.

Администрац
ия МО

Итого городской бюджет

2 120,0

т.р.

  2 114,0

т. р.

136,0 т.

р.

4

370,

0

т.р.

Итого по подразделу:

19 290,0

т.р.

7 017,0

т. р.

136,0

т.р.

26

443,

0

т.р.

8. Повышение социальной защищенности работников спортивных некоммерческих

организаций.

Спортивные некоммерческие

организации, получающие

средства субсидии из бюджета

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, учредителями

которых выступают органы

местного самоуправления МО

«Город Кирово-Чепецк Кировской

области, при условии участия во

всероссийских соревнованиях.

- -
1 179,0

т.р.

1 17

9,0

т.р.

Администрац

ия МО

                     Итого по

подразделу:
1 179,0

т.р.

1 17

9,0

т.р.

Итого по Программе

28 054,8

т.р.

16

280,0т.р.

2 906,0

т.р.

47

240,

8

т.р.

городской бюджет

10 884,8

т.р.

11

377,0  т.

р.

2 906,0

т.р.

25

167,

8

т.р.

областной бюджет

(в рамках ОЦП «Поддержка и

развитие командных игровых
видов спорта в Кировской области

на 2008-2010 годы»)

3 750,0

т.р.

2 650,0

т.р.
0

6

400,

0

т.р.

внебюджетные источники

(в рамках ОЦП «Поддержка и
развитие командных игровых

видов спорта в Кировской области
на 2008-2010 годы»)

13 420,0

т.р.

2 253,0

т.р.
0

15

673,

0

т.р.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

   А.Н. Чеканов